
Smlouva o technickém zajištění projekce (videomappingu) a licenční smlouva o vytvoření díla 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely, v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. 
občanského zákoníku, § 2358 a násl., ust. § 2586 a násl., ust. § 61 a násl. zákona č. 121/2000 Sb. o právu 

autorském a o právech souvisejících s právem autorským, smluvní strany: 

 
ECHOpix s.r.o. 
Se sídlem: Čsl. armády 842/52, Pod Cvilínem, 794 01 Krnov 
IČ: 294 58 552, DIČ: CZ294 58 552 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským obchodním soudem v Ostravě, oddíl C55084, 
Zastoupená: Ing. Jan Slováček, jednatel společnosti 
email: jan.slovacek@echopix.cz    
bankovní spojení: Komerční banka, číslo účtu: 107-3897030207/0100 
na straně jedné 
(dále jen jako „Zhotovitel“) 
 
a 
 
Statutární město Prostějov 
Se sídlem: nám. T.G.Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov 
IČ: 00288659 
DIČ: CZ00288659 
Zastoupené: Mgr. Františkem Jurou, primátorem  
email: rostislav.bartak@prostejov.eu  
bankovní spojení: Česká spořitelna, číslo účtu: 27-1505517309/0800 
na straně druhé 
(dále jen „Objednatel“) 
 
(oba dále jen jako „Smluvní strany“) 
 

v tomto znění: 
 
 

1. Předmět smlouvy 
 

1.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele vytvořit pro Objednatele včas autorské dílo 
spočívající ve vytvoření audiovizuálního spotu a zajištění technické a organizační stránky projekce 
(tzv. videomappingu) v souladu se smluvními podmínkami sjednanými dohodou Smluvních stran 
(dále jen jako „Předmět plnění“ nebo „Projekce“), přičemž Objednatel je povinen za takto 
poskytnutý Předmět plnění Zhotoviteli zaplatit níže sjednanou odměnu. 

 
1.2. Zhotovitel tímto dále poskytuje Objednateli k užití Autorského díla licenci, a to za podmínek dále 

sjednaných v této smlouvě. 
 

1.3. Smluvní strany se dohodly, že Předmět plnění zahrnuje následující činnosti Zhotovitele: 
a. Nasnímání a zaměření objektu, na kterém bude provedena Projekce. 
b. Zajištění Projekce 
c. Pronájem zařízení Lumitrix. 
d. Doprava osob a materiálu do místa plnění a zpět. 

 
1.4. Projekce bude ze strany Zhotovitele provedena dne 31. 12. 2023 v 17:00 a 20:00 hod. Délka každé 

projekce bude vždy minimálně 8 minut. 
 

1.5. Místem projekce se určuje nám. T.G.Masaryka v Prostějově,  přičemž objektem, na kterém bude 
Projekce provedena, je budova radnice. 

 
 
 

Elektronický podpis - 10.11.2023
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Mgr. František Jura
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 24.12.2025 10:04:45-000 +01:00



2. Práva a povinnosti smluvních stran

2.1. Práva a povinnosti Objednatele:
a. Objednatel je povinen Zhotoviteli dodat veškeré potřebné podklady a informace pro vytvoření

Autorského díla a to nejpozději při uzavření této smlouvy. Za obsah těchto podkladů odpovídá
výhradně Objednatel. Zhotovitel neprovádí obsahové ani pravopisné korekce. Podklady musí
být Zhotoviteli dodány elektronicky v běžně dostupných formátech (JPEG, PDF, DOCX apod.),
a to prostřednictvím emailu na petr.baranek@echopix.cz nebo na datovém nosiči. Jinou formu
předání podkladů nemusí Zhotovitel akceptovat.

b. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli veškerou součinnost při poskytování Předmětu
plnění.

c. Objednatel je povinen reagovat na písemnou komunikaci Zhotovitele (zejména na zaslané
návrhy, koncepce, podněty, dotazy apod.) bezodkladně, nejpozději však do 5 pracovních dnů od
jejího obdržení.

2.2. Práva a povinnosti Zhotovitele:
a. Zhotovitel je povinen reagovat na písemnou komunikaci Objednatele bezodkladně, nejpozději

však do 5 pracovních dnů od jejího obdržení.
b. Zhotovitel je povinen zajistit uskutečnění Projekce řádně a včas tak, aby byl naplněn účel této

smlouvy.
c. Zhotovitel je povinen v základní ceně zakázky připravit jeden návrh Autorského díla. Tento

návrh Zhotovitel předloží Objednateli ve lhůtě do 6 týdnů ode dne dodání veškerých
podkladů ze strany objednatele.

d. Objednatel je povinen předložený návrh schválit do 5 dnů od jeho předložení, nebo v téže lhůtě
sdělit své výhrady.

e. Úpravy návrhu dle pokynu Objednatele budou provedeny bezodkladně, nejpozději však do 5 dnů
a opět předloženy ke schválení Objednateli. V případě, že Objednatel návrh neakceptuje, vytvoří
Zhotovitel 1 nový návrh, a to v přiměřené lhůtě. Každý grafický návrh bude zpoplatněn dle
cenové nabídky. Odmítnutím návrhu se Objednatel vzdává jeho dalšího využití a ten je tak stále
v majetku Zhotovitele.

2.3. Smluvní strany pro účely realizace Díla, operativní komunikaci a řešení technických záležitostí
pověřují tyto své zástupce, opr ím m

- Za Zhotovitele: tel: email
- Za Objedna +42

2.4. Smluvní strany si doručují písemnosti dle této smlouvy na adresu sídla (místa podnikání), není-li
v záhlaví uvedena jiná korespondenční adresa, případně umožňuje-li to povaha zasílané písemnosti
na emailovou adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.

3. Lhůta a místo
3.1. Zhotovitel je povinen dokončit Autorské dílo tak, aby mohla být provedena jeho projekce v místě a

čase sjednaném v této smlouvě. Smluvní strany jsou povinny poskytnout si při vytváření Autorského
díla vzájemnou součinnost tak, aby mohlo být včas dokončeno. Nebude-li Autorské dílo dokončeno
včas z důvodů na straně Objednatele, není Zhotovitel za případné prodlení s dokončením díla ve
sjednaném termínu odpovědný.

4. Cena a způsob platby

4.1. Smluvní strany si na základě potvrzené cenové nabídky číslo 5230069 sjednaly cenu videomappingu
v celkové výši 330384,-Kč bez DPH.

4.2. Smluvní strany se dohodly, že cena Autorského díla bude Objednatelem uhrazena Zhotoviteli takto:



a. První část ceny Autorského díla ve výši 165192,- Kč bez DPH bude uhrazena na základě 
daňového dokladu (faktury), kterou Zhotovitel předal Objednateli při uzavření této smlouvy, 
přičemž splatnost této faktury Smluvní strany stanovují na lhůtu do 14 dnů ode dne uzavření této 
smlouvy. 

b. Druhá část ceny Autorského díla bude uhrazena po dokončení a předání Autorského díla na 
základě faktury vystavené Zhotovitelem, jejíž splatnost Smluvní strany stanovují na lhůtu do 14 
dnů ode dne jejího doručení Objednateli; tato konečná faktura bude vystavena na částku určenou 
v souladu s čl. 4. odst. 4.1. této smlouvy poníženou o první část ceny Autorského díla uhrazenou 
Objednatelem v souladu s čl. 4. odst. 4.3. písm. a. této smlouvy. 
 

4.3. Jelikož je Zhotovitel plátcem daně z přidané hodnoty, bude v každé faktuře vystavené Zhotovitelem 
ke sjednané ceně Předmětu plnění připočtena daň z přidané hodnoty ve výši platné sazby daně 
stanovené právními předpisy. 

 
4.4. Všechny faktury musí být vystaveny v souladu s obecně závaznými právními předpisy České 

republiky, zejména musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

 
4.5. Fakturovaná částka se považuje za uhrazenou dnem, kdy bude připsána na účet Zhotovitele. 

 
5. Licence 

 
5.1. V souladu s čl. 1. odst. 1.2. této smlouvy Zhotovitel poskytuje Objednateli licenci k užití Autorského 

díla (dále jen jako „Licence“) výlučně pro účely, pro které bylo na základě této smlouvy vytvořeno, 
a to některým ze způsobů uvedeným v ust. § 12 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, 
v následujícím rozsahu: 
a. Licence se sjednává jako výhradní, kdy Zhotovitel nesmí poskytnout licenci k použití 

Autorského díla třetí osobě a je povinen se sám zdržet výkonu práva užít Autorské dílo 
způsobem, ke kterému Licenci poskytl; toto omezení však Zhotoviteli nebrání, aby Autorské dílo 
použil pro marketingové účely s cílem oslovit širokou veřejnost a potenciální nové klienty, a to 
např. zveřejněním Autorského díla na své domovské internetové stránce či na jím užívaných 
sociálních sítích. 

b. Licence je omezena územím České republiky. 
c. Licence není omezena množstevním rozsahem, jakož ani způsobem nebo rozsahem užití. 
d. Objednatel je oprávněn Autorské dílo užít v původní a jinak nezměněné podobě, ledaže 

Zhotovitel pro změnu či spojení Autorského díla udělí Objednateli písemný souhlas. 
e. Objednatel není oprávněn Licenci poskytnout zcela ani zčásti třetím osobám formou podlicence 

nebo postoupením licence. 
f. Objednatel není povinen Licenci využít. 

 
5.2. V případě autorských děl vytvářených třetími osobami (subdodavateli), Zhotovitel zajistí v licenčních 

smlouvách poskytnutí licence v rozsahu potřebném ke splnění účelu této smlouvy. Za tím účelem je 
výběr autorů výlučným oprávněním Zhotovitele. Zhotovitel odpovídá za to, že při vytváření 
Autorského díla budou respektována autorská práva třetích osob, zejména, že bude dodržen rozsah 
poskytnutých podlicencí a nebudou užita Díla bez souhlasu jejich autorů. 

 
5.3. Odměna za poskytnutí Licence k užití autorského díla je zahrnuta v ceně sjednané v čl. 4 této smlouvy. 

 
5.4. Objednatel je oprávněn a zavazuje se užívat Autorské dílo pouze v rozsahu poskytnuté a je si vědom, 

že užití nad tento rámec by bylo neoprávněné a způsobilo by následky v podobě odpovědnosti za 
porušení práva. Užití Autorského díla Objednatelem nad rámec poskytnuté Licence podléhá 
předchozímu souhlasu Zhotovitele. 

 
5.5. Účinnost licenční smlouvy sjednané výše této smlouvy se stanovuje dohodou Smluvních stran na 

okamžik, kdy dojde k dokončení a předání Autorského díla Objednateli. 
 
 



6. Odstoupení od smlouvy 

 

6.1. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě: 

a. požaduje-li Objednatel zhotovení Autorského díla, případně dodá-li Zhotoviteli podklady, které 
jsou v rozporu s právními předpisy či dobrými mravy nebo zvyklostmi, nebo odporují zájmům 
Zhotovitele či by mohly poškodit dobré jméno Zhotovitele, 

b. v případě prodlení Objednatele s plněním kteréhokoliv peněžitého závazku podle této smlouvy 
po dobu delší než 30 kalendářních dnů. 

 
7. Závěrečná ustanovení 

 
7.1. Ostatní práva a povinnosti Smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravená se řídí právními 

předpisy České republiky zejména ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku a 
zákona č. 121/2000 Sb. o právu autorském a o právech souvisejících s právem autorským (autorský 
zákon). 

 
7.2. Případné změny této smlouvy je možné činit pouze na základě dohody Smluvních stran ve formě 

písemných číslovaných dodatků, přičemž Smluvní strany vylučují možnost změny této smlouvy jinak 
než písemnou formou.  

 
7.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami  

a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv, je-li takovéto zveřejnění vyžadováno zákonem; 
nepodléhá-li tato smlouva povinnosti zveřejnění v registru smluv, nabývá účinnosti okamžikem jejího 
uzavření. 

 
7.4. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze Smluvních stran obdrží po 

jednom z nich. 
 

7.5. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tuto smlouvu před jejím podpisem doslovně četly, ve všem s 
ní souhlasí a zavazují se  ji dodržovat. Zároveň obě Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely 
ze své pravé a svobodné vůle, ničím ani nikým neovlivněné a že jim nejsou známy žádné okolnosti, 
které by mohly ovlivnit hodnověrnost této smlouvy. 

 
7.6. O tomto právním jednání rozhodl primátor, na kterého byla tato pravomoc delegována Směrnicí č. 

3/2020 o zadávání veřejných zakázek statutárním městem Prostějovem. 
 
 
V Krnově, dne      V Prostějově, dne 
 
 
 
 
 
            
Zhotovitel      Objednatel 
ECHOpix s.r.o.      Statutární město Prostějov  
Ing. Jan Winkler     Mgr. František Jura 

Ing. Jan 
Winkler

Digitálně podepsal 
Ing. Jan Winkler 
Datum: 2023.11.06 
13:48:16 +01'00'


